C339) Wiadomo że po wynalezieniu bogatych kopalni srebrnych w Amc- 
ryce, wartość wewnętrzna srebra powinna była spaść jak jeden do 
dwunastu: lecz że znowu dla wielkiego pomnożenia produktów, 
potrzeba srebrnych pieniędzy i srebra wzrosła jak jeden do dwóch, 
przeto wartość wewnętrzna srebra spadła tylko w stosunku jedne
go do sześciu. U nas wartość grzywny w r. 1418 była 48 złpch 
dzisiejszych, w roku 1523 już tylko 23 złpch. Sto wiec grzywien, 
które rocznie wyznaczył Jagiełło dla akademii w roku 1400, zna
czyło blisko 5 tysięcy, w r. 1523 już tylko 2300 złpch. Te 5000 
z roku 1400 wyobrażały złpch 30,000, a 2300 złpch z roku 1523 
tylko 13,800 złpch. Z tego widzimy, jakim sposobem w przeciągu 
jednego wieku fundusze akademii niemal na połowę zeszły.

C3i0) Considérantes Magistrům Thomam de Obydzijno coufratrcm suum 
in proximo ad curiam Romanam profccturum, pro snis quibusdam 
et suorum amicoruni causis disponendis et solicitandis, qui ea oc- 
casione ab Universitate instante sue Majestatis regia licentiam sue 
abscncie in Curia Romana per biennium et ultra, si id inquantum né
cessitas suorum negocîorum id exponeret obtinuit, proindc omnes 
Roc tores et Magistři doinus praefatc nullo exccpto, Mag. Thomam 
tune ab ilia convocacionc absentem suos deflexcrunt animos, qui 
utique fi d dis et unus de gremio eorum et domesticus, causam il- 
lam ut propriam contra Magnifie um Dominum Nicolaiem de Kuro- 
s&rijakij Palatin um Lublinens. occasionc census duodecem mat ca
rům, de villa Luczanovicze domui per eum solvi soliti et jawi a 
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gistrowie gospodarowali niszczały C341> A- 
kademia więc już w szesnastym wieku ubożeć 
poczęła.

Wszakże i w piętnastym, prócz professórów 
teologii, którzy mieli dostateczne wbeneficyach 
opatrzenie, reszta magistrów, którzy nie byli 
kollegiatami, żyła w takiém ubóstwie, iż rektor 
Benedykt Hesse, kazał był w r. 1450 zakupić

deeem aut citra annis retenti in curia Romana sollicitarc ct ad 
finem bonum dcducerc possit.

(341J Tak postanowiono w roku 1464; co atoli w roku 1480 zabiegając 
zupełnemu wiosek akademickich upadkowi było odwołane. Arenda 
villae Bosxcxyn ct conditioncs ejusdcm. Anno Christi Domini 1480 
bissextili currente in prepositura Magistři Michaelis de Vielun, post 
plures jam ante habitas convocationes super provisionc ville Bosz- 
czyn ne ipsa alternato Magistrorum regimine in deslruclionem et 
quidem annichilationetn dilabatur, facta tandem die octava mensis 
febrnarii omnium Magistrorum promotorům ct collcgiatorum plena 
convocatione ex omnium fere voto Magistrorum conclusum est,- quod 
Mr. Joannes de Ossswygcssim junior in quem omneš doctores et 
Magistři Collcgii majoris artistarum unanimiter priori convocatione 
consenserant, ut dietám villam ejusdem sub ccrtis condicionibus et 
modis locarcnt ct arendarent, hanc ipsam villam sub ea conditione 
et pacte, cui sc dictus Mr. Joannes subiuissit, cx tuno jam locatam 
ct arendatan» teneret ct dirigeret. Quod vidělaet per quatuor au- 
nos continues se sequentes, primům anni exordium ab ipso die pos
sessionis eidem in prefata villa tradite computando, quam sequenti 
die quindenam mensis expressi cum cifcctu sortitus est, ipsam pos- 
siderct, teneret, et pro sua presenti futuraqne communitatis utili- 
tate ordinaret; molendinum et piscinam que prioribus temporibus 
totaliter destructae fuerant instauraret, de novo rcedificaret et ad 
effectum rite et perfcctc compléta dcduccret, aliaque ruinosa et 
antiquitata edificia ubi necessarii videntur reficeret ct reformaret, 
agros vetustate et inciiltura adustos et quasi steriles siniaret im- 
pinguaret et sua diligentia fccundos reddcrct et fructifères, illorum 
omnium fructus sibi duntaxat reservando per dictos annos, de censu 
quoque quatuor tantum Marcarum domus pro Collegiatis minoribus, 
duabus scilicet marcas pro universitatis astronomo et item duabus 
aliis pro domo majoris Collcgii debitis realiter et cum effectu Ten
dere. Ex libro Conclusionum Collcgii majoris.
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dla uleli kosztem akademii dwa postawy sukna 
na togi, za które dopiero za rok pieniądze zwra
cali C3 4 2>